
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

 

DECRETO Nº 251, de 17 de outubro de 2024. 
 

Súmula: Dispõe sobre a composição do CMDM – 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de 
Pérola para a gestão 2024/2026. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher. 

Representantes Governamentais: 

Representação Titular Suplente 

Secretaria Municipal de 
Cidadania e Assistência 
Social 

Márcia dos Santos 
Girotto  

Patrícia Angelica da Silva 

Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Lazer 

Débora Antunes Buosi 
Azedo 

Maria Fernanda Moura Fávero 

Secretaria Municipal de 
Saúde 

Rozalia Paula Alves 
Dorna 

Adevielly Ribeiro de Castro 

Departamento de Industria e 
Comércio 

Michele Oliveira da 
Silva 

Lucas Paiva Branco 

 
Representantes não governamentais: 

Representação Titular Suplente 

APAE Silmara Regina Meriani 
Schiapati 

Fernanda Aparício Silveira 

Representante da 
Associação Comercial e 
Empresarial de Pérola 

Karina Carvalho Rafael Rodrigues Mendes 

Representante dos 
Produtores Rurais de 
Pérola 

Consuelo Nadal Rosileia Ferreira de Oliveira 

Representante do 
Sindicato dos Servidores 
Municipais 

Marta dos Santos Débora Raíssa Lopes Nogueira 
Ribeiro 

 

Art.° 2° Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Pérola, 17 de outubro de 2024. 

 

Valdete Cunha 
Prefeita Municipal 

mailto:adm@perola

